No 820115 BROWIN

— INSTRUKCJA OBSLUGI —

ELEKTRYCZNA ROZDRABNIARKA DO OWOCOW

Ta instrukcja jest czescig produktu i powinna byé przechowywana w sposoéb
umozliwiajacy zapoznanie sie z jej trescig w przysztosci. Zawiera istotne informacje o
produkcie i jego uzytkowaniu.




Lp. Opis llo$¢ szt.
1 | Korpus 1
2 | Nakretka M8 4
3 | Podkiadka ptaska ¢8 8
4 | Talerz obrotowy 1
5 | Podkfadka sprezysta 8 5
6 | Tuleja ttoczagca talerza thgcego. 1
7 | Wewnetrzna sruba szesciokatna M8 x 16 2
8 | Wewnetrzna sruba sze$ciokatna M8 x 20 2
9 | Lopatka 1
10 | Ptyta noza 1
11 | Thumik 2
12 | Nakretka blokujgca M8 4
13 | Uszczelka oleju 1
14 | Nakretka M8 4
15 | Podstawa — pltyta bazowa 1
16 | Sruba M6 x 20 4
17 | Zewnetrzna Sruba mocujgca szesciokatna 4
18 | Podstawa - nogi 1
19 | Podstawa przednich nég 2
20 | Podstawa tylnych nog 2
21 | Silnik 1

UWAGA!

Urzadzenia tego typu stuzg jedynie do przygotowania owocéw do procesu wyciskania (do

wstepnej obrobki), same bezposrednio nie wyciskajg soku.

1.

®ooow

f.

Sposob uzycia

Postaw urzadzenie na ptaskim, twardym podtozu.

Podtacz kabel do zrodta pradu.

U wylotu komory rozdrabniarki podstaw pojemnik na rozdrobnione owoce.
Wecisnij przycisk ON/OFF, aby rozpoczg¢ prace rozdrabniarki.
Kiedy maszyna zacznie pracowac z petng predkoscig zacznij wrzuca¢ owoce do

maszyny. Nie przepychaj owocow!

Owoce (np. jabtka) umy¢, pokroi¢ na mniejsze kawaiki.

UWAGA!

Pamietaj, aby zawsze najpierw uruchomic rozdrabniarke, dopiero potem wrzucaj owoce,
nigdy odwrotnie. Ostrza tngce pociggng owoce do wnetrza maszyny. Materiat przeznaczony
do rozdrobnienia powinien by¢ rozmiaru nie wigkszego od otworu wlotu rozdrabniarki.

Jezeli maszyna podczas pracy przestanie wydawac¢ rozdrobniony materiat, niezwtocznie
wytgcz i odigcz od zrodta zasilania. Zatoz grube rekawice przemystowe i usun resztki
materiatu rynny wlotowej rozdrabniarki. Unikaj kontaktu z ostrzami tngcymi. Jesli to

konieczne uzy¢ narzedzia, ktére pomoze wyjg¢ materiat.




2. Czyszczenie i konserwacja

a. Odkre¢ sruby z czesci gtdbwnej urzgdzenia

c. Zdejmij ptyte obrotowg i wyjmij ostrze tngce z podstawy.

d. Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez dtugi czas, w miejscach kontaktu
z materiatem nalezy nasmarowac je olejem spozywczym.

UWAGA!

Zachowaj szczegolng ostroznos¢ podczas czyszczenia maszyny, zwtaszcza podczas
kontaktu z ostrzami thgcymi. Przed przystgpieniem do czyszczenia upewnij sig, ze
rozdrabniarka jest odtgczona od pradu.

3. Warunki bezpieczenstwa

e Przed uzyciem przeczytaj instrukcje.

e Podczas pracy maszyny, przez caty czas nalezy nosi¢ maske, rekawice
i stuchawki ochronne.
Podczas uzytkowania nie wkfadaé rgk w ruchome czesci maszyny.

e Urzgdzenie moze by¢ uzywane wytgcznie przez osoby doroste.

e Urzadzenie w miejscu sktadowania powinno by¢ dobrze zabezpieczone przed
dostepem dzieci.



¢ Nie mozna wprowadzaé¢ zadnych zmian konstrukcyjnych. Moze to
doprowadzi¢ do uszkodzenia rozdrabniarki i utraty gwaranciji.

¢ Firma BROWIN nie ponosi odpowiedzialnoéci za jakiekolwiek szkody
powstate w wyniku niewtasciwego uzytkowania urzgdzenia

4. Dane techniczne

Wydajnosc: ok. 600 kg/h
Rozmiar: 1290x450x380 mm
Waga: 25 kg

Zasilanie: 230 V 50 Hz

Z urzadzenia mogg korzysta¢ wytacznie osoby doroste. Nie nalezy nigdy pozostawia¢
pracujacego urzadzenia bez nadzoru. Nalezy upewnié sie, ze miejsce przechowywania
urzadzenia jest odpowiednio zabezpieczone przed dostepem dzieci i oséb
niepozadanych. Producent nie odpowiada za ewentualne szkody spowodowane
zastosowaniem urzadzenia niezgodnym z jego przeznaczeniem lub niewtasciwg jego
obstuga. Producent zastrzega sobie prawo modyfikacji wyrobu w kazdej chwili, bez
wczeshiejszego powiadamiania, w celu dostosowania do przepiséw prawnych, norm,
dyrektyw albo z przyczyn konstrukcyjnych, handlowych, estetycznych i innych.

Uwaga!

Kazde gospodarstwo jest uzytkownikiem sprzetu elektrycznego i elektronicznego, a co za tym idzie
potencjalnym wytwércg niebezpiecznego dla ludzi i Srodowiska odpadu, z tytutu obecnosci w sprzecie
niebezpiecznych substancji, mieszanin oraz czesci sktadowych. Z drugiej strony zuzyty sprzet to cenny
materiat, z ktérego mozemy odzyskac surowce takie jak miedz, cyna, szkto, zelazo i inne.

Symbol przekreslonego kosza na $mieci umieszczany na sprzecie, opakowaniu lub
dokumentach do niego dotgczonych oznacza, ze produktu nie wolno wyrzucac¢ tacznie z
innymi odpadami. Oznakowanie oznacza jednoczes$nie, ze sprzet zostat wprowadzony do
obrotu po dniu 13 sierpnia 2005 r.

Obowigzkiem uzytkownika jest przekazanie zuzytego sprzetu do wyznaczonego punktu zbidrki
w celu wiadciwego jego przetworzenia. Informacje o dostepnym systemie zbierania zuzytego sprzetu
elektrycznego mozna znalezé w punkcie informacyjnym sklepu oraz w urzedzie miasta/gminy.
Odpowiednie postepowanie ze zuzytym sprzetem zapobiega negatywnym konsekwencjom dla
srodowiska naturalnego i ludzkiego zdrowia!



No. 820115

— USER MANUAL —
ELECTRIC FRUIT CRUSHER

This manual constitutes a part of the product and should be stored in a manner enabling
becoming familiar with its content in the future. It contains important information on the product
and how to use it.




No. Description Quantity
1 | Body 1
2 | M8 nut 4
3 | Flat washer 8 8
4 | Rotating disc 1
5 | Flexible washer 8 5
6 | Pressing sleeve of the cutting disc. 1
7 | Internal hexagonal M8 nut x 16 2
8 | Internal hexagonal M8 nut x 20 2
9 | Blade 1
10 | Knife plate 1
11 | Damper 2
12 | M8 locking nut 4
13 | Oil gasket 1
14 | M8 nut 4
15 | Support — base plate 1
16 | M6 bolt x 20 4
17 | External hexagonal fixing bolt 4
18 | Support - feet 1
19 | Front feet support 2
20 | Rear feet support 2
21 | Motor 1

ATTENTION!

The devices of this type are used only for preparing fruit for the juice extraction process
(pre-processing). They do not extract juice directly on their own.

1. Application method
a. Place the device on a flat, hard substrate.
Connect the power cable to a power source.
Place a container for fragmented fruit at the outlet of the crusher chamber.
Press the ON/OFF button to turn on the crusher.
Once the machine starts working at full speed, start putting the fruit into the machine.
Do not push the fruit through!
f.  Wash the fruit (e.g. apples) and cut them into smaller pieces.

mao o

ATTENTION!

Remember to always start the crusher first and only then start putting the fruit in, never the
other way around. The cutting blades will pull the fruit into the machine interior. The material
intended for fragmentation should be no larger than the crusher’s input opening.

If the machine stops releasing fragmented material while operating, turn it off immediately and
disconnect it from the power source. Put on the thick industrial gloves and remove the remains
of the material from the input trough of the crusher. Avoid contact with the cutting blades. If
necessary, use a tool to help you remove the material.



2. Cleaning and maintenance

a. Unscrew the bolts from the main body of the device

b. Remove the main body, clean it and dry it thoroughly.

L

c. Remove the rotating plate and take out the cutting blade from the base.

d. If you intend not to use the device for a longer period, lubrication it with edible oil at
locations where it comes in contact with the material.

ATTENTION!

Maintain particular carefulness while cleaning the machine, particularly when touching the

cutting blades. Prior to commencing cleaning make sure that the crusher is disconnected from
power sources.

3. Safety conditions

e While the machine is operating, keep wearing a protective mask, gloves and
headphones.

¢ When using the machine, do not put hands into the moving parts of the
machine.

e Only adults are allowed to use the device.

e The device should be secured against children’s access at the location of its
storage.



o Itis forbidden to introduce any structural modifications. This may lead to
damage to the crush and its warranty becoming void.

e The BROWIN company is not liable for any damage occurring as a result of
using the device improperly.

4. Technical data
e Efficiency: about 600 kg/h
e Dimensions: 1290x450x380 mm
e Weight: 25 kg
e Power supply: 230 V 50 Hz

Only adults are allowed to use the device.

Never leave the device unattended when it is working.

Itis necessary to make sure that the device storage location is properly secured against
access of children and unauthorised persons.

The manufacturer is not liable for any presumptive damage resulting from using the
device in a manner that is not consistent with its intended use or using it improperly.
The manufacturer reserves the right to modify the product at any moment, without prior
notification, in order to adjust it to provision of the law, standards or directives, or
because of design, commercial, aesthetic or other reasons.

Caution!

Every household uses electrical and electronic appliances, and thus is a potential source of waste,
hazardous to humans and the environment, due to the presence of hazardous substances, mixtures,
and components in the equipment. On the other hand, discarded equipment is a valuable resource from
which raw materials like copper, tin, glass, iron, and others can be recovered.

The symbol of the crossed out wheelie bin placed on the equipment, packaging, or

E documentation attached to it, means that the product must not be disposed of together with
other waste. The labelling simultaneously means that the equipment was introduced to the
market after the date of August 13th, 2005.

It is the responsibility of the user to transfer the used equipment to a designated collection point
for proper recycling. Information on the available collection system for electrical equipment can be found
in the shop’s information and at the municipal office. Proper handling of discarded equipment prevents
negative consequences for the environment and human health!



Nr. 820115

— BEDIENUNGSANLEITUNG —
ELEKTRISCHE OBSTMUHLE

Diese Bedienungsanleitung ist Teil des Produkts und sollte aufbewahrt werden, so dass man
sich mit ihrem Inhalt auch in der Zukunft bekannt machen kann. Sie enthalt wichtige
Informationen Uber das Produkt und seine Verwendung.




Beschreibung Menge

Lfd
Nr
1 | Maschinenkorpus
2 Mutter M8
3 | Flache Mutterscheibe ¢8
4 | Drehteller
5 | Federscheibe ¢8
6 | Buchse der Schneidplatte.
7 | Innere Sechskantschraube M8 x 16
8 | Innere Sechskantschraube M8 x 20
9 | Blatt
10 | Messerplatte
11 | Schalldampfer
12 | Kontermutter M8
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Oldichtung

Mutter M8

Sockel — Bodenplatte
Schraube M6 x 20

AuRere Sechskantschraube
Basis — Beine

Fulpolster vorderer Beine
Fulpolster hinterer Beine
Motor

RN RIS SRS RIANRRINN R OR|o|N -

ACHTUNG!
Dieses Gerat dient nur zur Vorbereitung der Frucht auf den Pressvorgang (zur Vorbehandlung),
es druckt den Saft nicht aus.

Anwendung

Stellen Sie das Gerat auf einer flachen, harten Oberflache.

SchlielRen Sie das Kabel an das Stromnetz an.

Unter dem Auslauf stellen Sie einen Behalter fur zerkleinertes Obst.

Driicken Sie die ON/OFF-Taste, um die Obstmuhle zu starten.

Wenn die Maschine auf Hochtouren zu arbeiten beginnt, starten Sie, Obst in die
Maschine hinein zu werfen. Obst nicht durchzwingen!

f. Waschen Sie Obst (z. B. Apfel) und schneiden Sie es in kleine Stiicke.

a0 ook

ACHTUNG!

Denken Sie daran, die Obstmihle immer zuerst zu starten, erst dann die Frucht
hineinzuwerfen, niemals umgekehrt. Die Schneidmesser ziehen die Frichte in das Innere der
Maschine. Das zerkleinerte Obst sollte nicht gréfer als Einfulléffnung der Obstmuhle sein.

Wenn die Obstmuhle bei der Arbeit kein zerkleinertes Obst mehr ausgibt, schalten Sie sie
unverzuglich aus und ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose aus. Ziehen Sie dicke
Industriehandschuhe an und entfernen Sie Obst aus der Einlauffihrung. Vermeiden Sie den
Kontakt mit Schneidmessern. Verwenden Sie ggf. Werkzeuge, die Ihnen dabei helfen kénnen,
das Material zu entfernen.

10



2. Reinigung und Wartung

a. Losen Sie die Schrauben vom Hauptteil des Gerats

b. Entfernen Sie den Hauptteil, waschen Sie ihn und trocknen.
. il

C.

>
=
-_

d. Wenn das Gerat flir langere Zeit nicht verwendet wird, schmieren Sie die Maschine mit
Speisedl an Stellen, wo Obst hineingelangen kann.

ACHTUNG!

Seien Sie sehr vorsichtig bei der Reinigung der Maschine, vor allem beim Kontakt mit

Schneidmessern. Vor der Reinigung achten Sie darauf, dass die Obstmiihle vom Strom
getrennt ist.

3. Sicherheitsbedingungen

e Wenn die Maschine in Betrieb ist, tragen Sie standig eine Schutzmaske,
Handschuhe und Schutzkopfhérer.

e Greifen Sie nicht in die beweglichen Teile der Maschine, wenn die Maschine
arbeitet.

e Das Gerat darf nur von Erwachsenen benutzt werden.

e Das Gerat sollte an seinem Lagerungsort gut vor dem Kinderzugriff geschitzt
werden.

11



o Es dirfen keine Konstruktionsanderungen vorgenommen werden. Dies kann
Schaden an der Maschine verursachen und zum Verlust der Garantie flihren.

e Die Firma BROWIN haftet nicht fir Schaden, die durch unsachgemale
Verwendung des Geréats entstehen.

4. Technische Daten
e Leistung: ok. 600 kg/h
e GroRe: 1290 x 450 x 380 mm
e Gewicht: 25 kg
e Stromversorgung: 230 V~ 50 Hz

Das Gerat kann nur von Erwachsenen benutzt werden.

Lassen Sie das arbeitende Gerat niemals unbeaufsichtigt.

Stellen Sie sicher, dass der Lagerort vor dem Zugriff durch Kinder und Unbefugten
ordnungsgemaR gesichert ist.

Der Hersteller haftet nicht fiir Schaden, die durch nicht bestimmungsgemale
Verwendung der Maschine oder mangelhafte Bedienung verursacht werden. Der
Hersteller behalt sich das Recht, das Produkt jederzeit ohne vorherige Ankiindigung zu
andern, um es den gesetzlichen Vorschriften, Normen, Richtlinien anzupassen oder
dies aus Konstruktions-, Handelsgriinden oder dsthetischen Griinden sowie anderen zu
tun.

Achtung!

Jedes Haushalt ist Benutzer der elektrischen und elektronischen Gerate, und was danach folgt der
potenzielle Erzeuger der gefahrlichen fir die Menschen und die Umwelt Abfalle, aus dem Titel des
Anwesenheit in den Geraten der gefahrlichen Substanzen, Mischungen und Bestandteile. Von der
zweiten Seite ist das verbrauchte Gerat das wertvolle Material, aus dem wir solche Rohstoffe wie Kupfer,
Zinn, Glas, Eisen und andere Rohstoffe gewinnen kénnen.

untergebracht wird, bedeutet, dass das gekaufte Produkt nicht zusammen mit den
gewobhnlichen Abfallen aus dem Haushalt beseitigt sein soll. Die Kennzeichnung bedeutet
BN leichzeitig, dass das Gerat zum Umsatz nach dem 13. August 2005 eingefiihrt worden ist.

ﬁ Dieses Symbol, das auf dem Gerat, Verpackung oder den beigefiigten Unterlagen

Die Pflicht des Benutzers ist, es in die entsprechende Stelle abgeben, die sich mit der Sammlung
und Recycling der elektrischen und elektronischen Gerdten beschéaftigt. Informationen Uber das
zugangliche System der Sammlung der verbrauchten elektrischen Gerate kann man im
Informationspunkt des Geschafts und im Amt der Stadt/der Gemeinde finden. Die Beseitigung der
Gerate auf die richtige Weise und ihr Recycling helfen gegentber den potentiell negativen Folgen fur
die Umwelt und menschliche Gesundheit.

12



Ne 820115
— PYKOBOACTBO NO 3KCIMNNYATALUUUN —
ANEKTPUYECKAA OPOBUJIKA ®PYKTOB

OTO PYKOBOACTBO SIBMSIETCS YaCTblo MPOAYKTa U OOIMKHO XPaHUTLCS TakMM 0bpa3oM, YToGbI
Oblnla BO3MOXHOCTb O3HaKOMUTbCS C ee cogepxaHuem B Oyayuiem. B Hem copepxutcs
BaXkHasi MHPOpMaLMs O NPOAYKTE N ero UCMONb30BaHUMN.

13



Ne OnucaHue KonuyectBo
n.n. T,
1 | Kopnyc 1
2 | lavka M8 4
3 | Wawnba nnockas G 8 8
4 | Bpawatowasaca Tapenka 1
5 | MNMpyxnHHas wanba I 8 5
6 | HarHeTatwwasa BTynka pexyLemn Tapenku 1
7 | BHyTpeHHMIn 6oNT € WwecTurp. ronoskon M8 x 2

16
8 | BHyTpeHHun 6onT c wecturp. ronoskon M8 x 2
20
9 | llonaTka 1
10 | lNnacTtuHa HoXa 1
11 | Jemncpep 2
12 | KoHTpramnka M8 4
13 | Npoknagka macngaHas 1
14 | lNanka M8 4
15 | OcHoBaHue - 6asoBag nnactuHa 1
16 | bont M6 x 20 4
17 | HapyHbli KpenexHbin 60nT ¢ wecturp. 4
roJsI0BKOW
18 | OCHOBaHME - HOXKM 1
19 | OcHoBaHuMe nepegHnX HOXeEK 2
20 | OcHoBaHMe 3aQHUX HOXEK 2
21 | Osurartenb 1

NMPUMEYAHUE!
YcTponcTea 3TOro Tuna cryxaT TONbKO AN NOArOTOBKM (PPYKTOB K MPOLIECCY BbPKUMAHWUS
(8nsa npegBapuTenbHon 06paboTkn), HENOCPEACTBEHHO CaMUN HE BbKMMAIOT COKa.

1. Cnoco6 npumMeHeHus
a. [locTtaBuTb YCTPOMCTBO Ha MIOCKOW U TBEPAON NOBEPXHOCTH.
MoakntounTb ceTeBon Kabenb K MCTOYHWUKY TOKa.
K Bbixogy kamepbl ApobunkyM NoacTaBUTb EMKOCTb A4S pa3gpobneHHbIX (pyKTOB.
HaxaTtb kHonky ON/OFF, yTobbl Ha4yaTb paboTy apobunku.
Korga ycTponcTBo HauyHeT paboTaTb Ha NOJSTHOM CKOPOCTM Ha4vaTb BpocaTh B Hee
dpykTbl. He nponnxusatb dpykToB!
OpyKThl (Hanp. A6N0KN) BbIMbITL 1 MOPE3aTh HA MEHbLLME KYCOYKM.

®aoo o

—h

NMPUMEYAHUE!
CnepyeT NnoOMHUTB, YTO BCerga cnefyeT cHavana BKNiovmMTb Apobunky, a 3atem 6pocaTtb B Hee
PYKTbl, HUKOrga HaobopoT. Pexylime HOXM NOTSHYT 3a cobon PpyKTbl BHYTPb MALUUHbI.
Pasmep @pykTOB, NpegHasHaveHHbIX Ans ApobneHus, He OOMKeH npeBblwaTtb AnameTpa
BX04a Apobunku.

Ecnm mawuHa BO Bpems paboTbl nNepecTaHeT BblgaBaTb pas3gpobneHHble pyKThbl,
HEMEOJIEHHO BbLIKMIOUYNTL €€ W OTKMYUTb OT WUCTOYHMKA nuTaHus. HapeTb TOncTbie
NMPOMBILUMEHHbIE NepYaTkn N yaanuTb OocTaTku (OPYKTOB M3 BXOZHOro eroba gpobunku.
M3beratb KOHTaKTa C pexyLmMMn Hoxamn. Ecnu ato HeobxoanMMo, NCNONb30BaTh NMHCTPYMEHT,
KOTOpPbIA NOMOXeT BblHYTb MaTtepuarn.

14



2. Ynctkam KOHCepBauus

a. OTKpyTUTb GONTbI Ha FNaBHOW YacTU YCTPOCTBA

c. CHartb Bpaljakulyoca niacTuHy 1 BbiIHYTb pe>|<yu_|,|/1|7| HOX N3 OCHOBaHWA.

d. Ecnu yCTpOI7ICTBO He 6y,qu MCNosNb30BaTbCA B TEYEHNE NPOOOITKUTESNIbHOIO BPpEMEHM,
MecCcTa KOHTaKta C pa3ﬂ,p06ﬂeHHblMM (*)pyKTaMI/I cnegyet CMasaTb nNULLEBbIM
pacTuTesibHbIM MacJ1OM.

NMPUMEYAHUE!
CnepyeT cobntogaTb 0CobYy OCTOPOXKHOCTL BO BPEMSI YUCTKM MalUMHbI, 0COBEHHO BO BpeMS

KOHTaKTa C peXxyLwunmm HoXaMu. I'Iepep, Ha4anom 4YMCcTkM Heobxoammo y6eﬂ,VITbCF| B TOM, 4TO
,upo6mn|<a oTcoeanHeHa OT NUTaHUA.

3. YcnoBusl TeXHUKM 6e3onacHoOCTuU

e Bo Bpems pa6OTbI MalluHbI, B Te4eHNe BCEro BpemMeHn cnegyet HoOCUTb
MacKy, nep4yaTkm n wymonornowaume HaywHUKN.
e Bo BpeMA Nofib3oBaHMA He BKIaablBaTb PYKU B OBWXYLLNECA OeTaln

MaLUWHbI.
. yCTpOVICTBO MOXXeT ObITb NCMOMb30BAHO NCKITHUYNTENBHO B3pocCribiMn

niuamu.

15



¢ Ha mecTe cknagupoBaHns yCTPOMCTBO AOIMKHO OblTb XOPOLLO NpeaoXpaHeHo
OT JocTyna geTen.

e B ycTponcTBe HENb3s BbINOMHATbL HUKAKMX KOHCTPYKLUNOHHBIX UIBMEHEHUIN. JTO
MOXET MPMBECTU K NOBPEXOAEHUIO APOOUNKN 1 NOTEPE rapaHTuUMm.

o Komnanms BROWIN He HeceT OTBETCTBEHHOCTHM 3a Kakon-nnbo yuiepo,
BO3HUKLLWIA B pe3ynbTaTe HECOOTBETCTBYHOLLENO MCMONb30BaHUSA YCTPONCTBA.

4. TexHUYeCcKue XxapaKTepucTUKu
e [lponsBoauTenbHOCTb: oK. 600 Kr/y
o Pasmepbl: 1290x450x380 mm
e Bec: 25«kr
e [lnTtanme: 230B 50y,

YCTPOMCTBOM MOTYyT Nofib30BaTbCA UCKHYUTENLHO B3pOCble nuua.

Hukorga He cnegyeT ocTaBnNATbL paboTalowee ycTpoucTBo 6e3 npucmoTpa.

Cnepyetr y6eautbcss B TOM, YTO MECTO XpaHEHUs1 YCTPOMCTBA COOTBETCTBEHHO
npefoxpaHeHo OT JOCTyna AeTen U NOCTOPOHHUX NUL,.

MpousBoauTenb He HeCeT OTBETCTBEHHOCTU 3a BO3MOXHbIN ylepO, NPpUYNHEHHDbIN B
pesynbTate MWCMONb3OBaHUS Npubopa He NO Ha3HAa4YeHUIO WNM HemnpaBUNbLHOIO
obpaleHus ¢ HuM. NpoussoauTens ocTaBnsieT 3a cobon npaso B NO60M MOMEHT, 6e3
npeaBapuUTeNbHOro 0 TOM YBeAOMSIeHUA BbINONIHUTL MoAucUMKauuio usgenus ¢ uenbto
npuBefeHUs ero B COOTBETCTBUE C HOPMaTUBHO-NPABOBbLIMM aKTamu, cTaHgapTamm,
ANpeKTMBaMn, NMM60 ncxoas U3 KOHCTPYKLMOHHbLIX, KOMMepP4YeCKUX, 3CTETUYECKUX U
APYyrux coobpaxxeHun.

BHumaHue!

B Kkaxgom X038MCTBE WUCMOMb3YTCA 3MEKTPUYECKUE U 3NEKTPOHHbIE NpubBopbl, N U3-3a HanuMuus B
obopyoBaHMN OMacHbIX BELLECTB, CMeCeii U KOMMOHEHTOB OHW SIBMSIIOTCA MNOTEHLMANbHLIM
WCTOYHMKOM OMacHbIX ANs NOAEN U OKpyxatoLel cpeabl 0TxoaoB. C ApYroi CTOPOHbI BbIGPOLLEHHOE
obopynoBaHve ABNSETCA LEHHbIM PECYPCOM, U3 KOTOPOrO MOXHO M3BMeYb Cbipbe, Takoe kak Menpb,
0I10BO, CTEKIIO, XKene3o v ap.

UNW npunaraemoi K HUM OOKYMEHTaLWW O3HaYaeT, YTO WU3Aenve Hemnb3s YTUIM3MpOoBaTb
BMECTe C APYrMMuM oTXoAamu. ATa MapkupoBka O4HOBPEMEHHO O3HaYaeT, YTo obopyaoBaHue
BN  GLino BbiBEAEHO Ha pbiHOK nocre 13 asrycta 2005 roga.

E Cu1mBON NepeyepkHyTOro nepeaBmKHOrO MyCOpPHOro KOHTeHepa Ha 06opyaoBaHMK, yakoBKe

Monb3oBaTenb 00s13aH nepefaTb MCMOMb30BaHHOE OOOpydoBaHME B cneuuwanbHbld NyHKT cbopa
Anst npaBunbHOM yTunu3auun. WHdopmaumio 06 wmmerollerics cucteme cbopa 3MeKTpUyecKkoro
000ypAOBaHNs MOXHO HalWTW B MarasvHe M MyHWUMManbHbIX opraHax. MpaBunbHoe obpalleHne ¢
BblGpoLLeHHbIM 060pyaoBaHMeM NpeaoTBpaLLaeT HeraTUBHbIE NOCNEACTBUSA AN OKpYKatoLwwen cpedbl
W 300poBbs Yerosekal!

16



Nr. 820115

— NAUDOJIMO INSTRUKCIJA —
ELEKTRINIS VAISI|) SMULKINTUVAS

Si instrukcija yra prietaiso dalis ir turéty bati saugoma taip, kad ateityje baty galima susipaZinti
su jos turiniu. Joje pateikiama svarbi informacija apie prietaisa ir jo naudojima.

17



Eil. Nr. Aprasymas Kiekis vnt.
1 |[Korpusas 1
2 |Verzlé M8 4
3 |Plok&cia poverzlé ¢8 8
4  |Sukamoji lékste 1
5 |Spyruokliné poverzle ¢8 5
6  |Pjovimo lekstés spaudziamoiji jvoré 1
7  |Vidinis SeSiakampis varztas M8 x 16 2
8 |Vidinis SeSiakampis varztas M8 x 20 2
9 |Menté 1
10 |Peilio plokste 1
11 |Slopintuvas 2
12 Blokavimo verzlé M8 4
13 |Alyvos riebokslis 1
14 \Verzlé M8 4
15 |Pagrindas — baziné ploksté 1
16 |Varztas M6 x 20 4
17 |ISorinis SeSiakampis tvirtinimo varztas 4
18 |Pagrindas — kojelés 1
19 |Priekiniy kojeliy pagrindas 2
20 |Galiniy kojeliy pagrindas 2
21 |Variklis 1

DEMESIO!

Tokie prietaisai skirti tik paruosti vaisius sultims spausti (pradinis apdorojimas), patys prietaisai
néra skirti spausti sultis.

1. Naudojimo bidas

Prietaisg pastatyti ant plok3cio, kieto pagrindo.

Laidg jjungti j elektros tinkla.

Po smulkintuvo kameros anga padéti indg susmulkintiems vaisiams surinkti.
Spausti mygtukg ON/OFF smulkintuvui jjungti.

Prietaisui pradéjus veikti visu greiCiu, deéti j jj vaisius. Negrusti vaisiy!
Vaisius (pvz., obuolius) nuplauti, supjaustyti mazZesniais gabaléliais.

o oo o

DEMESIO!

Pirmiausia paleisti smulkintuva, tik paskiau déti j jj vaisius — niekada atvirkSCiai. Peiliukai
jtraukia vaisius | prietaiso vidy. Smulkinti skirti vaisiai turéty bati ne didesni nei smulkintuvo
anga.

18



Jeigu veikiant prietaisui, nekrinta susmulkinti vaisiai, prietaisg nedelsiant iSjungti ir atjungti nuo
tinklo. Uzsimauti storas pramonines pirstines ir pasalinti vaisiy liku€ius i8 smulkintuvo latako.
Stengtis neliesti peiliuky. Jeigu batina liesti peiliukus, naudoti jrankj, kuris padéty iSimti vaisius.
2. Valymas ir prieziiira

a. Atsukti prietaiso pagrindinés dalies varztus.

b. Nuimti pagrindine dalj, nuplauti ir gerai iSdZiovinti.
i

d. Jeigu prietaisas ilgesnj laikg nenaudojamas, vietas, kurios lie€iasi su vaisiais,
sutepti valgomuoju aliejumi.

DEMESIO!
Elgtis labai atsargiai, kai valomas prietaisas, ypac kai lieCiami peiliukai. Prie$ pradedant valyti
jsitikinti, kad smulkintuvas iSjungtas iS elektros tinklo.

3. Saugos salygos
e Prie$ naudojant perskaityti instrukcija.
e Kai prietaisas veikia, visg laikg dévéti kauke, muvéti apsaugines pirstines ir
ausines.
¢ Naudojant nekisti ranky j prietaiso judamasias dalis.
Prietaisg gali naudoti tik suauge asmenys.
o Laikymo vietoje prietaisg bitina gerai apsaugoti nuo vaiky.

19



o Draudziama kaip nors keisti prietaiso konstrukcijg. Taip galima sugadinti
smulkintuvg ir netekti garantijos.

e Jmoné BROWIN neatsako uz galimg zalg, atsiradusig netinkamai naudojant
prietaisg.

4. Techniniai duomenys
o Pajégumas: apie 600 kg/h
e Matmenys: 1290 x 450 x 380 mm
e Svoris: 25 kg
e Maitinimas: 230 V 50 Hz

Prietaisg gali naudoti tik suauge asmenys.

Nepalikti veikian€io prietaiso be priezitiros.

|sitikinti, kad prietaiso saugojimo vietos nepasiekia vaikai ir nepageidaujami asmenys.
Gamintojas neatsako uz galima zalg, atsiradusia naudojant prietaisg ne pagal paskirtj
ar netinkamai. Gamintojas pasilieka teise keisti prietaiso konstrukcija, i§ anksto apie tai
nejspéjes, siekdamas atitikti teisés akty, standarty, direktyvy reikalavimus arba
konstrukciniais, prekybos, estetiniais ir kt. sumetimais.

Atsargiai!

Kiekvienas namy Gkis naudoja elektros ir elektroninius prietaisus, ir tai yra potencialus eikvojimo Saltinis,
pavojingas zmonéms ir aplinkai dél pavojingy medziagy, miSiniy ir jrangos sudedamuyjy daliy. Kita
vertus, jrangoje yra vertingi iStekliai, i$ kurio galima gauti Zaliavas, tokias kaip varis, alavas, stiklas,
gelezis ir kt.

Simbolis, kuriame pavaizduotas uzbraukta Siuks$liadézé reiSkia, kad produktas negali bati
Salinamas kartu su kitomis buitinémis atliekomis. Etiketé reiSkia, kad jranga buvo pateikta j rinkg
mmm PO 2005 m. rugpjacio 13 d.

Naudotojo atsakomybé yra perduoti panaudotg jrangg j nurodytg surinkimo punktg tinkamam
perdirbimui. Informacija apie galimg elektros jrangos surinkimo sistemg pateikiama parduotuvés
informacijoje ir savivaldybés biure. Tinkamai iSmesta jranga pa3alina neigiamas pasekmes aplinkai ir
Zmoniy sveikatai!

20



No 820115

— APKALPOSANAS ROKASGRAMATA -
ELEKTRISKAIS AUGLU SMALCINATAJS

Stinstrukcija ir izstradajuma dala un ta ir jaglaba ta, lai nodroSinatu iespéju turpmak iepazities
ar tas saturu. Instrukcija satur batisku informaciju par izstradajumu un ta ekspluatacijas veidu.

21



z

Apraksts Daudzums
gab.

Korpuss

Uzgrieznis M8

Plakans paplaksnis ¢8
Rotacijas plaksne

Elastigs paliktnis ¢8
Spiedplaksne

SeSskaldnu iek$éja kokskrive M8 x 16
SeSskaldnu iek$éja kokskrive M8 x 20
Lapstina

10 | Asmens plaksne

11 | TrokSna slapétajs

12 | Bloké$anas uzgrieznis M8

13 | Blivslégs

14 | Uzgrieznis M8

15 | Pamatne — balsta plaksne

16 | Kokskrive M6 x 20

17 | SeSskaldnu iek§éja kokskrive
18 | Pamatne — kajinas

19 | Priek$€jo kajinu pamatne

20 | Aizmuguréjo kajinu pamatne
21 | Motors

Ol (N[O~ [WIN|F

RINNRADRAR|IRN RPN ROk |||

leZMANTBU!
ST tipa ierices ir paredzétas tikai auglu sagatavosanai sulas spieSanai (iepriekSé&jai apstradei),
tas tiesi sulu nespiez.

1. LietoSanas veids

a. Nolieciet ierici uz lidzenas, cietas virsmas.

b. Pieslédziet kabeli stravas avotam.

c. Zem smalcinaSanas kameras izejas atveres palieciet sasmalcinatajiem augliem
paredzétu konteineri.

d. Laiiedarbinatu smalcinataju - nospiediet pogu ON/OFF.

e. Kad iericé saks darboties ar pilnu jaudu, saciet taja likt auglus. Necentieties auglus
taja iegriast!

f. Nomazgajiet auglus (pieméram, abolus), sagrieziet mazakos gabalos.

Uzmanibul!

Atcerieties, ka vienmeér vispirms ir jaieslédz smalcinatajs, un tikai tad ir jaliek auglu, otradi -
nekad. GriezoSie asmeni ievilks auglus ierices iekSiené. Smalcinamo auglu izméram nav jabut
lielakam par smalcinataja atveres lielumu.

Ja, iericei darbojoties, ta parstaj izvirzit sasmalcinato materialu, nekavéjoties to izslédziet un
atvienojiet no baroSanas avota. Uzvelciet biezus darba cimdus un izvaciet materiala atlikumus
no smalcinataja ieejas teknes. lzvairieties no kontakta ar asmeniem. NepiecieSamibas
gadijuma lietojiet instrumentus, kas var palidzeét iznemt materialu.

22



2. Tirnsana un apkope

a. Atskravéjiet kokskraves uz ierices pamatnes.

?'i\

7
-
L .

d. Jaierice ilgstoSi netiek lietota, tad kontakta ar materialu vietas ir jaiesméré ar partikas
augu ellu.

Uzmanibu!

lerTci tirot esiet 1pasi piesardzigi, it ipasi kontakta ar asmeniem laika. Pirms uzsakt tirisanu,
parliecinieties, ka smalcinatajs ir atvienot no elektrotikla.

3. Drosibas noteikumi

Pirms lietoSanas izlasiet instrukciju.

lericei darbojoties, visu laiku ir janésa maska, cimdi un aizsargaustinas.

Darba laika nebaziet rokas ierices kustigajas dalas.

lerici var izmantot tikai pieaugusi cilveki.

lerfces uzglabasanas vieta ir rlpigi janodrosina pret bérnu piekluvi.

Ir aizliegt ieviest jebkuras konstruktivas izmainas. Tas var radit smalcinataja
bojajumus un garantijas tiesibu zaudésanu.

Firma "BROWIN" nav atbildiga par jebkuru kaitéjumu, kas radies neatbilstoSas
ekspluatacijas rezultata.

23



4. Tehniskie dati
e RaZotspéja: apm. 600 kg/h
e [zmeérs: 1290x450x380 mm
e Svars: 25 kg
e Baros$ana: 230V 50 Hz

lerici var lietot tikai pieaugusie.

Ir aizliegts atstat darbojosos ierici bez uzraudzibas.

Parliecinieties, ka ierices uzglabasanas vieta ir atbilsto$a karta aizsargata pret bérnu un
neautorizétu personu piekluvi.

Razotajs nav atbildigs par iespéjamu kaitéjumu, kas radies ierici lietojot neatbilstosi
uzdevumam vai nepareizas tas lietoSanas dél. Razotajs ir tiesigs jebkura bridi
nebridinot modificet izstradajumu atbilstibas tiesiskajam normam vai direktivam
noliikos, vai konstruktivu, tirdzniecibas, estétisku vai citu iemeslu dél.

Uzmanibu!

Ikviena majsaimnieciba izmanto elektriskas un elektroniskas ierices un tadéjadi ir potencials atkritumu
avots, kas ir bistams cilvékiem un videi bistamu vielu, maisijumu un sastavdalu klatbatnes dé| iekarta.
No otras puses, nolietotas iekartas ir vertigs resurss, no kura var atgat izejvielas, piemé&ram, varu, alvu,
stiklu, dzelzi un citus.

Parsvitrots atkrituma konteinera simbols, kas novietots uz iekartam, iepakojumiem vai
dokumentacijas, nozimé, ka produktu nedrikst iznicinat kopa ar citiem atkritumiem. Vienlaikus
mmm  marké&jums nozimé, ka iekarta tika ieviesta tirgt péc 2005. gada 13. augusta.

Lietotaja pienakums ir nodot lietoto aprikojumu noteiktajam savakSanas punktam pareizai otrreiz€jai
parstradei. Informacija par pieejamo elektroiekartu savaks$anas sisttmu atrodama veikala informacija
un pasvaldibas biroja. Nolietotas iekartas pienaciga apstrade noveérs negativas sekas videi un cilvéku
veselibai!

24



Nr 820115

— KASUTUSJUHEND —
ELEKTRILINE PUUVILJAPURUSTAJA

Kaesolev kasutusjuhend on toote lahutamatuks osaks ja seda tuleb hoida nii, et selle sisuga
oleks vdimalik tutvuda ka tulevikus. Kasutusjuhend sisaldab toote ja selle kasutamise kohta
olulist teavet.

25



=

Kirjeldus Kogus tk

Korpus

Mutter M8

Lame alus ¢8

Poorlev ketas

Vetruv alus ¢8

Ketta kolvihiilss.

Sisemine kuuskantkruvi M8 x 16
Sisemine kuuskantkruvi M8 x 20
Labidake

10 | Lbiketera tasapind

11 | Summuti

12 | Blokeeriv mutter M8

13 | Blitihend

14 | Mutter M8

15 | Alus - pohiplaat

16 | Kruvi M6 x 20

17 | Sisemiselt kinnitav kuuskantkruvi
18 | Alus - jalad

19 | Esijalgade alus

20 | Tagajalgade alus

21 | Mootor

olo|~Nlojo|AlwNdR|Z

RN RS RIASRIRNRIRINN|R|O|R || M-

TAHELEPANU!
Antud tuupi seadmed on ette nadhtud ainult puuviljade ettevalmistamiseks jargnevaks
mahlapressimiseks (eelnevaks t66tlemiseks), ise need otseselt mahla ei pressi.

1. Kasutusviis
a. Pange seade Uhtlasele kdvale pinnale.
Uhendage kaabel toiteallikaga.
Pange puuviljapurustaja valjumisava juurde konteiner peenestatud puuviljade jaoks.
Vajutage nupule ON/OFF, et panna purustaja tédle.
Kui masin hakkab té6tama taiskiirusega, siis hakake panema sellesse puuvilju. Arge
suruge puuvilju sisse!
f. Peske puuviljad (naiteks dunad) puhtaks, I16igake vaiksemateks tukkideks.

mao o

TAHELEPANU!

Pidage meeles, et alati tuleb kdigepealt purustaja sisse lulitada ja alles seejarel sellesse
puuviljiad panna, aga mitte kunagi vastupidi. Ldiketerad tdmbavad puuviljad masinasse.
Peenestamiseks mdeldud puuviljad ei tohi olla suuremad kui purustaja vastuvétuava.

Kui seade ei anna téétamise ajal enam peenestatud viljamassi valja, siis tuleb seade koheselt
valja lulitada ja vooluallikast lahti Ghendada. Pange katte paksud téostuslikud kindad ja
eemaldage puuviljamassi jaagid purustaja sissevoolurennist. Valtige kontakti I16iketeradega.
Vajaduse korral kasutage puuviljamassi valjavotmiseks abivahendeid.

26



2. Puhastamine ja hooldus

a. Keerake mutrid seadme pdhiosa kuljest lahti.

b. Eemaldage pdhiosa, peske puhtaks ja kuivatage hoolikalt.
. L

d. Kui seadet ei kasutata pika aja jooksul, siis tuleb viljamassiga kokkupuutumise kohad
taimedliga kokku maarida.

TAHELEPANU!
Olge seadme puhastamise ajal eriti ettevaatlik, eriti Idiketeradega kokkupuutumisel. Veenduge
enne seadme puhastamist, kas see on elektrivorgust lahti Ghendatud.

3. Ohutustingimused

Seadme to6tamise ajal tuleb kogu aeg kanda maski, kindaid ja kdrvaklappe.
Arge pistke seadme todtamise ajal kasi selle liikuvate detailide vahele.
Seadet tohivad kasutada ainult tédiskasvanud inimesed.

Seadme hoiukoht peab olema laste juurdepaasu eest kindlalt kaitstud.
Keelatud on teha seadme konstruktsioonis mistahes muudatusi. See voib
puuviljapurustajat kahjustada ja jatab ilma digusest garantiile.

e Firma BROWIN ei vastuta mistahes kahju eest, mille péhjustajaks on seadme
mittekohane kasutamine.

27



4. Tehnilised andmed
e Tootlikkus: ligikaudu 600 kg/h
e Mdotmed: 1290x450x380 mm
e Kaal: 25 kg
e Elektritoide: 230 V 50 Hz

Seadet tohivad kasutada ainult tdiskasvanud.

Tootavat seadet ei tohi jatta jarelevalveta.

Veenduge selles, et seadme hoiukoht on nduetekohaselt kaitstud laste ja selleks
volitamata isikute juurdepaasu eest.

Tootja ei vastuta voimaliku kahju eest, mille pohjuseks on seadme mittesihiparane voi
valesti kasutamine. Tootja jatab endale diguse modifitseerida toodet igal ajahetkel
sellest eelnevalt ette teatamata, et tagada toote vastavus digusnormide ja direktiividega
voi siis konstruktsioonilistel, kaubanduslikel, esteetilistel ja muudel pohjustel.

Hoiatus!

Iga majapidamine kasutab elektrilisi ja elektroonilisi masinaid ja seega on potentsiaalne inimestele ja
keskkonnale kahjulike jaatmete allikas, seda tanu ohtlike ainete, segude ja komponentide olemasolule
seademetes. Teisalt on kasutusest kdrvaldatud seadmed vaartuslik allikas, millest vbib taaskasutada
toormaterjale nagu vask, tina, klaas, raud ja muu.

Labikriipsutatud jaatmekonteineri simbol, kui see on margitud seadmele, pakendile, sellega
kaasas olevale dokumentatsioonile, tdhendab, et toodet ei tohi jaatmetega koos ara visata.
= Samal ajal tdhendab margistus ka seda, et seade toodi turule peale 2005. aasta 13. augustit.

Kasutaja vastutab seadme transportimise eest kindlaksmaaratud kogumispunkti, kus see digesti imber
toddeldakse. Elektriseadmete kogumissisteemi kohta voib infot leida poe info hulgast
ja omavalitsusest. Kasutusest korvaldatud seadmete korrektne kaitlemine hoiab ara negatiivsed
tagajarjed keskkonnale ja inimeste tervisele!

28



No 820115

— INSTRUCTIUNI DE UTILIZARE —

ZDROBITOR TOCATOR ELECTRIC DE FRUCTE

Acest manual este o parte a produsului si trebuie depozitat intr-un mod care va permite sa cititi
continutul acestuia in viitor. Contine informatii relevante privind produsul si utilizarea acestuia.

1

29



Nr. Descriere Numar
buc.
1 | Corp 1
2 | Piulita M8 4
3 | Saiba plata 8 8
4 | Disc rotativ 1
5 | Saiba elastica ¢8 5
6 | Mansonul de presare al discului de taiere. 1
7 | Surub hexagonal interior M8 x 16 2
8 | Surub hexagonal interior M8 x 20 2
9 | Lopata 1
10 | Placa cutitului 1
11 | Atenuator de zgomot 2
12 | Piulita de blocare M8 4
13 | Garnitura uleiului 1
14 | Piulita M8 4
15 | Baza — placa de baza 1
16 | Surub M6 x 20 4
17 | Surub de fixare hexagonal de exterior 4
18 | Baza - picioare 1
19 | Baza picioarelor frontale 2
20 | Baza picioarelor din spate 2
21 | Motor 1
ATENTIE!

Dispozitivele de acest tip sunt folosite numai pentru a pregati fructele pentru procesul de
stoarcere (pentru prelucrarea initiala), acestea nu storc sucul.

1. Modul de utilizare

a. Plasati dispozitivul pe o suprafata plana, tare.
b. Conectati cablul la sursa de alimentare cu curent electric.
c. Laiegirea din camera de tocare, plasati un recipient pentru fructe zdrobite.
d. Apasati butonul ON/OFF pentru a pori zdrobitorul.
e. Cand masina incepe sa functioneze la viteza maxima, incepeti sa aruncati fructele in
masina. Nu impingeti fructele!
f. Fructele (de ex. merele) spalati-le si taiati-le felii.
ATENTIE!

Nu uitati, ca intotdeauna mai intai sa porniti masina de zdrobit iar apoi sa aruncati fructele,
niciodata invers. Lamele de taiere trag fructe in interiorul masinii. Materialul care urmeaza a fi
taiat nu trebuie sa fie mai mare decét deschiderea de admisie a masinii de zdrobit.

Daca masina inceteaza sa mai distribuie materialul zdrobit Tn timpul functionarii, opriti-o
imediat si deconectati-o de la sursa de alimentare. Puneti manusi industriale groase si
indepartati materialul ramas din deschiderea de admisie. Evitati contactul cu lamele de taiere.
Daca este necesar, utilizati un instrument care va va ajuta sa eliminati materialul.

30



2. Curatarea si intretinerea

a. Slabiti suruburile din partea principala a dispozitivului

b. Scoateti partea principala, spalati-o si uscati-o bine.
. R L

c. Scoateti discul rotativ si lama de taiere de pe baza.

d. Daca dispozitivul nu va fi folosit mult timp, in locurile de contact cu materialul, lubrifiati-
[ cu ulei alimentar.

ATENTIE!

Fiti foarte prudenti atunci cand curatati masina, mai ales atunci cand intrati in contact cu

lamelele de taiere. Inainte de a incepe curétarea, asigurati-va ca aparatul este deconectat de
la sursa de curent electric.

3. Conditii de siguranta

e Atunci cand utilizati masina, purtati intotdeauna o masca, manusi si casti de
protectie.

Nu introduceti mainile in partile mobile ale masinii in timpul utilizarii.
e Masina poate fi utilizatd numai de adulti.

Masina in zona de depozitare trebuie sa fie bine protejatd impotriva accesului
copiilor.

¢ Nu se pot face modificari Tn constructia dispozitivului. Acest lucru poate
deteriora zdrobitorul si duce la pierderea garantiei.

31



¢ Compania BROWIN nu este raspunzatoare pentru orice pagube cauzate de
utilizarea necorespunzatoare a dispozitivului.

4. Date tehnice
e Randament: aprox. 600 kg/h
e Marime: 1290x450x380 mm
e Greutate: 25 kg
e Alimentare: 230 V 50 Hz

Dispozitivul poate fi utilizat exclusiv de persoanele adulte.

Nu lasati niciodata aparatul nesupravegheat in timpul functionarii.

Asigurati-va ca locul de depozitare a dispozitivului este protejat corespunzator
impotriva accesului copiilor si persoanelor nedorite.

Producatorul nu este raspunzator pentru daunele cauzate de utilizarea aparatului
contrar destinatiei sau utilizarii incorecte a acestuia. Producatorul isi rezerva dreptul de
a modifica produsul in orice moment, fara o notificare prealabila, pentru a se conforma
reglementarilor legale, standardelor, directivelor sau din motive structurale, comerciale,
estetice si din alte motive.

Atentie!

Fiecare gospodarie utilizeaza aparate electrice si electronice si, prin urmare, reprezintd o sursa
potentialda de deseuri, periculoasa pentru oameni si mediu, datoritda prezentei substantelor,
amestecurilor si componentelor periculoase in echipament. Pe de alta parte, echipamentul aruncat este
o resursa valoroasa din care pot fi recuperate materii prime cum ar fi cuprul, staniul, sticla, fierul si altele.

Simbolul cosului de gunoi barat plasat pe echipament, ambalaj sau documentatia atasata acestuia
inseamna ca produsul nu trebuie aruncat impreuna cu alte deseuri. Etichetarea inseamna totdata
mmm  c3 echipamentul a fost introdus pe piata dupa data de 13 august 2005.

Este responsabilitatea utilizatorului sa transfere echipamentul uzat intr-un punct de colectare desemnat
pentru o reciclare adecvata. Informatiile privind sistemul de colectare disponibil pentru echipamentele
electrice pot fi gasite la biroul de informatii al magazinului si la biroul municipal. Manipularea
corespunzatoare a echipamentului aruncat impiedica consecintele negative asupra mediului si sanatatii
umane!

32



No 820115

— NAVOD K OBSLUZE —
ELEKTRICKY DRTIC NA OVOCE

Tento navod je soucasti vyrobku a musi byt uschovan tak, aby bylo mozné si pfipomenout
jeho obsah béhem pozdéjSiho pouzivani vyrobku. Obsahuje dulezité informace o vyrobku a

jeho pouziti.

33



:r
o

Popis Po¢

Korpus

Matice M8

Plocha podlozka ¢8

Rotaéni talif

Pruzinova podlozka ¢8

PfitlaCna objimka fezného talife.

Sestihranny vnitfni $roub M8 x 16

Sestihranny vnittni $roub M8 x 20

©|o(N|o|ul|A|w|N || OX

Lopatka
10 | Disk noze
11 | Tlumié
12 | Pojistna matice M8
13 | Tésnéni oleje
14 | Matice M8
15 | Zakladna — zakladni deska
16 | Sroub M6 x 20
17 | VnéjSi upevriujici $estihranny Sroub

Stojan - nohy

RININRIRRRIRRIRNRIRINNR|O|R ||~ |

19 | Krytky na pfedni nohy
20 | Krytky na zadni nohy
21 | Motor

POZOR!

Zafizeni tohoto druhu se pouZivaji pouze k pfFipravé ovoce k procesu lisovani (k pfedbézné
upravé), samotné zafizeni neslouzi k odstaviovani.

1. Zpusob pouziti

a.

mao o

f.

Umistéte zafizeni na plochém a tvrdém podloZi.

Pfipojte kabel k napajecimu zdroji.

U odtoku komory drtiCe umistéte nadobu na rozdrcené ovoce.

Pro zahajeni prace zafizeni stisknéte tlacitko ON/OFF.

Ve chvili, kdy zafizeni za¢ne pracovat na plné otacky, zaCnéte do né&j vkladat ovoce.
Ovoce neprotladujte.

Ovoce (napf. jablka) umyjte, nakrajejte na mensi kousky.

POZOR!
Pamatujte, nejdfive zapnéte drti€ a potom vkladejte ovoce, nikdy opacné. Noze vtahnou ovoce
dovnitf zafizeni. Material ur€eny k rozdrceni musi byt mensi nez vstupni otvor drtice.

Pokud zafizeni béhem provozu pfestane vydavat drceny material, okamzité ho vypnéte a
odpojte od zdroje napajeni. Zalozte si tlusté pracovni rukavice a odstrarite zbytky materialu
Z nasypky drti¢e. Zabrarite kontaktu s Feznymi bfity. Pokud je to nutné, pouzijte naradi, které
pomuze vytahnout material.

34



2. Cisténi a udrzba

a. OdSroubujte Srouby z hlavni ¢asti zafizeni.

b. Sejméte hlavni ¢ast, umyjte ji a dobfe vysuste.
. R L

c. Sejméte rotaéni talif a vyndejte fezny bfit ze zakladny.

d. Pokud zafizeni nebude del$i dobu v provozu, namazte je v mistech kontaktu
s materialem potravinafskym olejem.

POZOR!
PFi CiSténi stroje budte obzvlast opatrni, obzvlast pfi kontaktu s feznymi bfity. Pfed CiSténim
se ujistéte, ze je drti€ odpojen od sité.

3. Bezpecnostni opatreni

Pfed pouzitim si pfeététe navod.

Po celou dobu prace zafizeni noste masku, rukavice a ochranna sluchatka.

Béhem prace nevkladejte ruce do pohyblivych dill zafizeni.

Zafizeni mohou pouzivat pouze dospélé osoby.

Zafizeni musi byt v misté skladovani dobfe zabezpecené pred pfistupem déti.

Konstrukéni zmény nejsou povoleny. Mohou zpUsobit poSkozeni drtiCe a

ztratu zaruky.

e Spole¢nost BROWIN neni zodpovédna za jakékoliv Skody zpusobené
Spatnym pouzivanim zafizeni.

35



4. Technické udaje
e Vykon: ok. 600 kg/h
e Rozmeéry: 1290x450x380 mm
e Hmotnost: 25 kg
e Napgjeni: 230 V 50 Hz

Zarizeni mohou pouzivat pouze dospélé osoby.

Nikdy nenechavejte zapnuté zarizeni bez dozoru.

Ujistéte se, ze misto skladovani zarizeni je spravné zabezpeéeno pired pristupem déti a
nezadoucich osob.

Vyrobce neni zodpovédny za pripadné Skody zplisobené pouzivanim zafrizeni v rozporu
Z jeho uréenim nebo jeho nespravnou obsluhou. Vyrobce si vyhrazuje pravo kdykoliv a
bez predchoziho upozornéni modifikovat vyrobek, aby vyhovél pravnim predpistim,
normam, smérnicim nebo z konstrukénich, obchodnich, estetickych a jinych divodu.

Pozor!

Elektricka a elektronickd zafizeni pouzivana v domacnostech po jejich doslouzeni predstavuji
nebezpecny odpad, protoze obsahuji nékteré nebezpecné latky, smési anebo soucasti. Na druhé strané
takovy odpad slouzi jako zdroj druhotnych surovin, ze kterého ziskava napf. méd, cin, sklo, zelezo a
dal8i suroviny.

Symbol preskrtnuté popelnice umistény na zafizeni, obalu nebo v navodu znamena, ze tento
vyrobek poté, co doslouzi, nesmi byt vyhozen do bézného odpadu. Toto oznaceni zaroven
=mm ZNamena, ze takové zafizeni bylo uvedeno na trh po 13. srpnu 2005.

Uzivatel odpovida za predani tohoto zafizeni na uréené sbérné misto pro recyklaci. Informace
o sbérném systému elektrickych zafizeni Ize zjistit v obchodé nebo na obecnim uradé.

Spravné tfidéni odpadd chrani Zivotni prostfedi a lidské zdravi pfed negativnimi dopady!

36



No 820115

— NAVOD NA POUZITIE —
Elektricky drvi¢ ovocia

Tento navod je sucastou dodavky vyrobku. Skladujte ho tak, aby bol dostupny aj do buducna.
Obsahuje dblezité udaje o vyrobku a spdsobe jeho pouzivania.

1

37



P.¢ Opis Pocet
kusov
1 | Korpus 1
2 | Matica M8 4
3 | Plocha podlozka ¢8 8
4 | Rotaény tanier 1
5 | Flexibilnd podloZka ¢8 5
6 | Tlakovy prstefi rotatného taniera. 1
7 | Vnutorna skrutka Sesthranna M8 x 16 2
8 | Vnutorna skrutka Sesthranna M8 x 20 2
9 | Lopatka 1
10 | NoZova platna 1
11 | TImi¢ 2
12 | Blokujuca matica M8 4
13 | Olejové tesnenie 1
14 | Matica M8 4
15 | Podstavec — baza 1
16 | Skrutka M6 x 20 4
17 | Vonkajsia montazna skrutka Sesthranna 4
18 | Podstavec - nohy 1
19 | Podstavec pre predné nohy 2
20 | Podstavec pre zadné nohy 2
21 | Motor 1

UPOZORNENIE!
Zariadenie tohto druhu sa pouZiva len na pripravu ovocia na odstavovanie (predbezné
spracovanie), nie je vhodné na odstavovanie.

1. Navod na pouzitie

a.

® oo

f.

Polozte zariadenie na plochom a tvrdom povrchu.

Napojte zariadenie na elektrinu.

Pri vystupnom otvore drvi¢a postavte nadobu na drvené ovocie.

Stlacte tlacidlo ON/OFF pre nastartovanie drvica.

Ak zariadenie za¢ne fungovat’ s plnou rychlostou, vhadzuje dnu ovocie. Netlacte
ovocie!

Ovocie (napr. jablka) umyte a pokrajate na mensie kusky.

UPOZORNENIE!

Pamatajte, aby ste najprv drvi€ zapli, a az potom vhadzovali ovocie, nikdy opacne. RotaCne
taniere potiahnu ovocie dnu. Ovocie pripravené na drvenie nesmie byt vacsie ako vstupny
otvor drvica.

Ak zariadenia po€as prace prestane vyhadzovat drvené ovocie, bezodkladne zariadenie
vypnite a odpojte zo siete. Obleclte si hrubé pracovné rukavice a odstrarte pozostatky ovocia
zo vstupného otvoru drvi¢a. Zabrante kontaktu s nozmi. V pripade potreby pouZite naradie,
pomocou ktorého odstranite ovocie.

38



2. Cistenie a udrzba

a. Vykrutte skrutky z hlavnej Casti zariadenia.

b. Odstrante hlavnu €ast, umyte ju a riadne osuste.

| - ] I

d. Ak sa zariadenie nebude pouzivat dlhSiu dobu, namastite jedlym olejom suciastky,
ktoré maju kontakt s ovocim.

UPOZORNENIE!
Budte zvlast opatrni pri Cisteni zariadenia, najma pri kontakte s nozmi. Pred zacatim Cistenia
sa uistite, ze je drvi¢ odpojeny z elektrickej siete.

3. Bezpeénostné pokyny

Pocdas prace so zariadenim vzdy noste masku, rukavice a ochranné
sluchadla.

Pocas prace so zariadenim nevkladajte ruky do pohyblivych suciastok
zariadenia.

Zariadenie mézu pouzivat' len dospelé osoby.

Zariadenie na €as skladovania je potrebne vhodne zaistit' pred pristupom deti.
Na zariadeni sa nesmu vykonavat Ziadne konstrukéné upravy. Méze to viest
k poSkodeniu drvia a strate zaruky.

Firma BROWIN neznasa zodpovednost za pripadné skody, ktoré vzniknu

v désledku nevhodného pouzitia zariadenia.

39



4. Technické udaje
e Vykon: cca 600 kg/h
e Velkosti: 1290x450x380 mm
e Hmotnost: 25 kg
e Napajanie: 230 V 50 Hz

Zariadenie mézu pouzivat’ len dospelé osoby.

Nikdy nenechavajte zapnuté zariadenie bez dozoru.

Uistite sa, ze miesto skladovania zariadenia je vhodne zaistené pred pristupom deti
a neopravnenych oséb.

Vyrobca neznasa zodpovednost za pripadne Skody, ktoré vzniknu v doésledku
nevhodného zaobchadzania sa zo zariadenim vrozpore s jeho uréenim alebo
v désledku nevhodnej obsluhy. Vyrobca si vyhradzuje pravo na modifikaciu zariadenia
v kazdom momente, bez predchadzajuceho oznamenia, pre prispdsobenie zariadenia
platnej legislative, normam, smerniciam alebo 2z konstrukénych, obchodnych,
estetickych a inych dévodov.

Vystraha!

Kazda domacnost pouziva elektrické a elektronické zariadenia a je preto potencialnym zdrojom odpadu,
ktory je nebezpelny pre ludi a zivotné prostredie kvOli pritomnosti nebezpeénych latok, zmesi a
komponentov v danom zariadeni. Na druhej strane vyradené zariadenia su cennym zdrojom, z ktorého
mozno ziskat suroviny ako med, cin, sklo, Zzelezo a iné.

Symbol preciarknutého kosa, umiestneny na zariadeni, obale alebo dokumentacii, ktora je k
E( nemu pripojend, znamena, ze vyrobok sa nesmie likvidovat spolu s inym odpadom. Toto
mmm  oznacCenie su€asne znamena, ze zariadenie bolo uvedené na trh po datume 13. augusta 2005.

Je povinnostou pouzivatela likvidovat pouzité zariadenie na uréenom zbernom mieste pre spravnu
recyklaciu. Informécie o dostupnom zbernom bode pre elektrické zariadenia vam mézu poskytnut
v predajni a na obecnom Urade. Spravne zaobchadzanie s vyradenym zariadenim zabranuje
negativnym nasledkom pre zivotné prostredie a fudské zdravie!

40



No 820115
— NOTICE D’UTILISATION —
BROYEUR A FRUITS ELECTRIQUE

Cette notice fait partie du produit et doit étre conservée de maniére a vous permettre de lire son
contenu ultérieurement. Elle contient des informations importantes sur le produit et son
utilisation.

41



N° Description Nombre
d'unités
1 | Corps 1
2 | Ecrou M8 4
3 | Rondelle plate 8 8
4 | Plateau tournant 1
5 | Rondelle a ressort ¢8 5
6 | Manchon pressant du disque de coupe. 1
7 | Vis hexagonale intérieure M8x16 2
8 | Vis hexagonale intérieure M8x20 2
9 | Spatule 1
10 | Plateau du couteau 1
11 | Silencieux 2
12 | Ecrou M8 4
13 | Joint d’huile 1
14 | Ecrou M8 4
15 | Base 1
16 | Vis M6 x 20 4
17 | Vis de montage hexagonale externe 4
18 | Base - pieds 1
19 | Base des pieds avant 2
20 | Base des pieds arriére 2
21 | Moteur 1
ATTENTION!

Les dispositifs de ce type sont utilisés uniquement pour préparer les fruits au processus
d'extrusion (traitement initial), ils ne pressent pas le jus directement.

1. Mode d'emploi:

a. Placez l'appareil sur une surface plane et dure.

b. Connectez le cable a une source d'alimentation.

c. Ala sortie de la chambre du broyeur, placez un conteneur pour les fruits broyés.

d. Appuyez sur le bouton ON / OFF pour démarrer le broyeur.

e. Lorsque la machine commence a fonctionner a pleine vitesse, commencez a mettre

les fruits dans la machine. Ne poussez pas les fruits !

f. Lavez et coupez les fruits (par exemple les pommes) en petits morceaux.

ATTENTION!

Il faut toujours démarrer le broyeur en premier, puis de mettre des fruits, jamais l'inverse. Les
lames de coupe tirent des fruits a l'intérieur de la machine. Le matériau a broyer e doit pas
étre plus grand que I'ouverture d'entrée du broyeur.

Si la machine cesse de charger des fruits pendant le fonctionnement, éteignez-la
immédiatement et débranchez-la de la source d'alimentation. Mettez des gants industriels
épais et retirez les restes de matériau de la goulotte. Evitez le contact avec les lames. Si
nécessaire, utilisez un outil qui vous aidera a retirer le matériau.

42



2. Nettoyage et entretien

a. Desserrez les vis de la partie principale de I'appareil.

b. Enlevez la partie principale, lavez-la et séchez-la soigneusement.
3 ' R L

S = f
'

c. Retirez le plateau tournant et retirez la lame de coupe de la base.

d. Sil'appareil n'est pas utilisé pendant longtemps, lubrifiez-le avec de I'huile alimentaire
dans les lieux de contact avec le matériau.

ATTENTION !
Faites particulierement attention lorsque vous nettoyez la machine, en particulier au contact
des lames de coupe. Avant le nettoyage, assurez-vous que le broyeur est hors tension.

3. Conditions de sécurité

e Lisez la notice avant d'utiliser.
Lorsque vous utilisez la machine, portez toujours un masque, des gants et un
casque de protection.

¢ Ne mettez pas vos mains dans les pieces mobiles de la machine pendant son
utilisation.

e L'appareil ne doit étre utilisé que par des adultes.
Lors du stockage, I'appareil doit étre bien protégé contre I'accés des enfants.

e Aucun changement de construction ne peut étre fait. Cela pourrait
endommager la machine et annuler la garantie.

43



o La société BROWIN ne peut étre tenue responsable de tout dommage
résultant d'une utilisation inappropriée de I'appareil.

4. Caractéristiques techniques
e Capacité : environ 600 kg/h
e Taille: 1290x450x380 mm
e Poids: 25 kg
¢ Alimentation: 230 V 50 Hz

L'appareil ne peut étre utilisé que par des adultes.

Ne laissez pas I’appareil fonctionner sans surveillance.

Assurez-vous que le lieu de stockage de I'appareil est correctement protégé contre
I'accés par des enfants et des personnes non autorisées.

Le fabricant n’est pas responsable des éventuels dommages dus a [lutilisation
incorrecte de I’appareil ou contraire a sa destination. Le fabricant se réserve le droit de
modifier le produit a chaque instant sans information préalable afin de I’adapter aux
régles juridiques, normes, directives ou pour des raisons de construction,
commerciales, esthétiques et autres.

Attention !

Chaque ménage utilise des appareils électriques et électroniques et constitue donc une source
potentielle de déchets dangereux pour les humains et I'environnement, en raison de la présence de
substances dangereuses, de mélanges et de composants dans I'équipement. D'autre part, I'équipement
mis au rebut est une ressource précieuse a partir de laquelle des matiéres premiéres comme le cuivre,
I'étain, le verre, le fer et d'autres peuvent étre récupérées.

E\/ Le symbole de la poubelle barrée sur I'équipement, I'emballage ou la documentation qui y est
attachée signifie que le produit ne doit pas étre jeté avec les autres déchets. L'étiquetage signifie
mmm  simultanément que I'équipement a été mis sur le marché aprés la date du 13 aodt 2005.

Il est la responsabilité de I'utilisateur de transférer I'équipement utilisé a un point de collecte désigné
pour un recyclage approprié. Des informations sur le systéme de collecte disponible pour
les équipements électriques peuvent étre trouvées dans les informations du magasin et au bureau
municipal.

44



No 820115

— IHCTPYKUISAA EKCNNYATALII —
ENEKTPUYHUN NOOPIEHIOBAY ®PYKTIB

[aHa iHCTpyKUis € 4YacTMHOK NPOoAYKTYy Ta MOBMHHA 36epiratucb y cnocib, wo [o3Bonsie
03HaNOMUTUCb 3 Ti 3MICTOM B ManbyTHbOMY. IHCTPYKUiS MICTUTb BaxnuBy iHoOpmaLito Npo
NPOAYKT Ta NOro BUKOPUCTAHHS.

45



Ne Onuc Kinbkictb

=
—
=2
E
-

1 | Kopnyc

2 | lNanka M8

3 | Wawnba nnacka 8
4 | lNoBopoTHa Tapinka
5 | MNpyxuHHa wanba ¢8
6

7

8

9

MopLuHeBa BTYSIKA PiXKy4Oro AUCKY.
BHyTpilWHIn wecTurpaHHmmn renHT M8 x 16
BHyTpiWHIn wecTturpaHHnm remHt M8 x 20
Jlonatka

10 | MNMnacTtuHa HOXa

11 | MNywHuK

12 | KoHtpranka M8

13 | MacnoyuwinbHwoYe Kinbue

14 | lanka M8

15 | MNigctaBka — 6a3oBa nnuTa

16 | 'euHT M6 X 20

17 | 30BHILLHIN LWECTUrPAHHUIA KPINUNBHUA TBUHT
18 | lMigcTaBKa - HiXKKK

19 | ligpcTaBka nepeaHix HiXKOK

20 | lNipcTaBka 3agHix HiXKOK

21 | OBuryH

RN RIS SRS RIANRRINN R OR|o|N -

YBATA!

MpucTpoi gaHoro Tuny cnyxatb nuwe And npurotyBaHHA (PpykTiB, SKki B noganbLloMy
BUKOPUCTOBYBATMMYTbCSA AN BUTUCKAHHSA COKy (00 nonepegHboi o6pobku), gaHi npuctpoi
COKY HE BUTUCKaKOTb.

1. Cnocib 3acTocyBaHHA
a. [NpucTtpin noctaBUTN Ha NNOCKY, TBEpAY OCHOBY.
Mia'eaHaTn Kabenb OO mKepena XMBIMEHHS.
Ha BuMnbOTi kKamepn nogpibHIOBa4Ya NOCTaBUTU NOTOK AN po3apibHEHNX pyKTiB.
HatucHytn kHonky ON/OFF, wo6 posnoyaTtn poboTy nogpibHioBava.
Konu maluvHa noyHe npautoBaTy Ha MOBHIW LWBWAKOCTI, po3rnoyaTn BKNagaTn pyktn
B MalLunHy. He npowtoBxyBaTtu opyKTn!
f.  ®pykTn (Hanp., A6nyka) NOMUTK Ta NOPi3aTN Ha MEHLUI LLUMAaTOYKW.

maoo o

YBATA!

Mam'aTanTe, WO cnovaTtky crig 3anyCcTUTU MaluvHy, ToAi BKnagatu OpPyKTH, i Hi B skoMy paasi
HaBnakn. Pixydi nesa satarytoTb pykTu BcepeaunHy. LLmaTtouyku nnofdis, npusHaveHi ong
noapibHBaHHSA, MOBUHHI BYTM MEHLWIOro po3Mipy, HiK OTBip ANA BkNagaHHA pykTiB B
noapibHoBau.

Akwo mawwvHa nig Yyac poboTn nepectaHe BuaasBaTu po3gopobrieHnn martepian, HeramHo
BMMKHYTU MalUVHy Ta Big'egHaTw il Big gxepena xuBneHHs. O4arHyT1 TOBCTi NPOMWCIIOBI
pyKaBuUi Ta BUAHATU PELUTKM MaTepiany 3 OTBOPY BKMadaHHA noApibHioBaya. YHuUKaTU
KOHTaKTy 3 piKyuyumy nesamu. FAKWO HeobxigHO, MOXHA BUKOPUCTATU iHCTPYMEHT Ang
BUAMaHHA MaTepiany.

46



2. YuweHHs i pornaa

a. BigkpyTuUTW rBUHTU 3 FONOBHOT YaCTUHN MPUCTPOIO

b. 3HATM rONOBHY YaCTUHY, NOMUTH ii Ta PETENBHO BUCYLLUUTY.

c. 3Hatm OGGpTOBy nnacTuHy T1a 3HATU pi)que neso 3 nigcTaBKu.

d. AKWOo NpuUCTpin He BUKOPUCTOBYETLCA MPOTAroM AOBLUOrO Mepiogy 4acy, B Micusax
KOHTaKTy 3 MaTepianom crig 3MacTUT1 Xap4oBOK Ofi€lo.

YBArA!

HoTpnmyBaTmucb 0COONMBOI 0GEPEXHOCTI Nig4 Yac YMLIEHHS MaluHW, ocobnuBo nig 4dac
KOHTaKTy 3 pikyuummn enemeHtamu. llepea YMLLEHHSM MNepekoHaTuCb, WO noapibHioBaYy
Big'eQHaHWI BiO, MKepena XUBIEHHS.

3. YmoBwu 6e3neyHoi poboTtu

lMepen BUKOPUCTaHHAM Cif NpoYMTaTh NIMCTOK-BKNAANLL.

MMig yac poboTn MawmHN BECb Yac BUKOPUCTOBYBATK 3aX1CHY MacKy, pykaBuLi
Ta HaBYLLHMWKWN.

B xoai poboTK MalLMHK He BKNagaTth pyku B PYXOMi YaCTUHW MaLUUHW.
[MpMCTPOEM MOXYTb KOPUCTYBATUCh BUKIMOYHO JOPOCIi 0COOM.

MpuncTpini B Micui 36epiraHHs NOBMHEH BYTU 3axuLLEeHWI Big 4OCTYNy AiTewn.
3abopoHAETLCS CaMOCTINHO BUKOHYBaTU KOHCTPYKLiNHI 3MiHW. Lie moxe
NPU3BECTU 40 NOLUKOAKEHHA NoApiOHIOBaYa Ta BTpaTh rapaHTil.

47



¢ KomnaHnis BROWIN He Hece BignoBiganbHOCTI 3@ MOXIUBI MOLLUKOAXKEHHS, LLO
BUHWKNN B pe3ynbTaTti HenpaBUiibHOro KOPUCTYBAHHS MPUCTPOEM.

4. TexHiYHi XxapaKkTepuCcTUKU
e [lpoaykTuBHicTb: 6nmnabko 600 Kr/rog
e Posmip: 1290x450x380 mm
e Bara: 25«kr
o XusnenHa: 230 B 50 'y,

MpucTpoemM MOXYTb KOPUCTYBaTUCh BUKITIOYHO AOpPOCHli ocobu.

Hikonu He 3anuwaTtu npucTpin 6e3 Harnagy.

Cnio nepekoHaTucb, WO Micue 30epiraHHA NPUCTPOIO BiANOBIOHO 3axuleHe Big
[oCTyny AiTen Ta CTOPOHHIX Ocib.

BupobHUK He Hece BigNOBIAANLHOCTI 3a MOXNWUBI 30UMTKKU, WO BUHUKIM BHACNiQoOK
BUKOPUCTAHHA OONagHaHHA He 3a WOro npu3HayeHHsIM abo MOro HeHarneXxHoro
NoBOAXEHHA 3 HUM. Bupo6HuK 3anuwae 3a co6oro npaBo moaudikyBaTn BUpio6 y 6yab-
AKMA MOMEHT, 6e3 nonepeaHbLOro NOBIAOMIIEHHS, 3 METOK MOro NPUCTOCYBaHHA A0
npaBOBUX MOJIOXEHb, CTAHAAPTIB, AMPEKTUB abo y 3B’A3KYy 3 KOHCTPYKLiMHMMMU,
KOMepUiMHUMU, €CTETUYHMMM Ta IHLWMMU NPUYMHaAMM.

YBara!

Y KOXHOMY [AOMOrocrnogapcTtBi BUKOPUCTOBYIOTbCS ENEeKTPUYHi Ta enekTPoHHI npunaau, ki €
NOTEHLUiINHNM D)Kepenom BiaxoniB, Hebe3neyHux Ansa noanMHM Ta HaBKOMULLHBLOIO CepeaoBuLLa Yepes
HasIBHICTb HEOEe3MneyHMX PeYvYoBMH, CYMIlLE Ta KOMMOHEHTIB Yy Takomy obnagHaHHi. 3 iHwworo 6oky
BignpauboBaHe obnagHaHHA € LiHHMM pecypcoM, 3 SIKOro MOXHa OTpMMaTu Taki BUOWM CUPOBUHMU, SAK
Migb, OFTIOBO, CKIO, 3asi30 Ta iHLe.

CvmBON nepekpecrieHoi KOp3nHu AN CMIiTTS, po3MmileHMn Ha obnagHaHHi, nakyBaHHi abo
E OOKyMeHTaUil, o3Ha4vae, Wo NpoAykT He cnig yTtunisyBaTu pasom 3 iHWMMW Bigxodamwu.

BogHovac Take nosHavyeHHs1 03Havae, o obnagHaHHs Oyno BuMBeAeHe Ha puHOK nicns 13
mmmm cepnHa 2005 poky.

KopucTtyBau 3060B'A3aHMI nepegat BUKOpUCTaHe obnagHaHHA 0O MPM3HAYeHOro nyHkTy 36opy Ans
BigNOBigHOIT nepepobku. IHopmaLlito Npo cucteMmy 300py enekTpOTEXHIYHOro obnagHaHHs MOXXHa
OoTpUMaTU B MarasuHi Ta B MiCbKMUX opraHax ynpasniHHS. [NpaBunbHe NOBOSKEHHSA 3 BignpauboBaHUM
obnagHaHHAM 3anobirae HeraTMBHMM HacnigkaM [Ofs HaBKOMMLLHBOIO CepefoBullia Ta 3[0pOoB's
nogen!

48



Nr 820115

CHU

— KEZELESI UTASITAS —
ELEKTROMOS GYUMOLCSAPRITO GEP

Ez a kézikdnyv a termék részét képezi, és oly médon kell tarolni, hogy a jovében barmikor
meg lehessen ismerni a tartalmat. Fontos informacjokat tartalmaz a termékrél és annak

-

hasznalatarol.

49



Sorsz. Leiras Darabszam
A gép teste

Anyacsavar M8

Lapos alatét ¢8

Forgd lemez

Rugalmas alatét ¢8

A vagolemez nyomohiivelye.
Belsé hatszogletl csavar M8 x 16
Belsé hatszogletl csavar M8 x 20
Lapat

Késlemez

Hangtompité

Zar6 anya M8

Olajtomités

Anyacsavar M8

Alaplap — kdzponti lemez

Csavar M6 x 20

Klls6 hatszdgletii rogzité csavar
Alap - labak

Az els6 labak alapja

A hatsoé Iabak alapja

Motor

RININRIAR IR RN INN RO ||~

NINRRRRIRRR|R R
B|o|o|m|~|o|o|h|w| Nk |o]|©[® (N |01~ IN I

FIGYELEM!
Az ilyen tipusu eszkdzok kizardlag a préselni kivant gyumolcsok elbkészitésére szolgalnak
(kezdeti feldolgozashoz), nem pedig a gyimadlcslé kipréselésére.

1. Hasznalati utmutaté

a. Helyezze a gépet egy lapos, kemény fellletre.

b. Csatlakoztassa a kabelt az aramforrashoz.

c. Az apritégép kimenetelénél helyezzen el egy edényt a felapritott gyimadlcsok
szamara.

d. Az aprit6 elinditasahoz nyomja meg az ON / OFF gombot.

e. Amikor a gép teljes fordulatszammal kezd dolgozni, kezdje el beledobalni a
gyumolcsot. Ne nyomkodja a gyumolcsot!

f. A gyumdlcsét (pl. alma) mossa meg és vagja fel kisebb darabokra.

FIGYELEM!

Ne felejtse el, hogy el6szor be kell kapcsolni az apritét, és csak utana lehet bele tenni a
gyumolcsoét, soha sem forditva. A vagokések bekeverik a gyimdlcsot az apritdgép belsejébe.
Az apritandd anyag nem lehet nagyobb az apritdgép bemeneti nyilasanal.

Ha a gép hasznalat kdzben nem adja ki a felapritott anyagot, azonnal kapcsolja ki és huzza ki
a kabelt a csatlakozd aljzatbdl. Vegyen fel egy vastag ipari keszty(it és tavolitsa el a maradék
anyagot az apritd bevezetd csatornajabdl. Kerilje az érintkezést a vagokésekkel. Ha
szukseéges, hasznaljon olyan eszkozt, amely segit eltavolitani az anyagot.

50



2. Tisztitas és karbantartas

a. Tavolitsa el a csavarokat a készulék f6 részérol

b. Vegye le a f6 részt, mossa el és alaposan szaritsa meg.

c. Tavolitsa el a forgd lemezt, és vegye ki a vagoélapot az alaprol.

d. Ha hosszabb ideig nem hasznalja a berendezést, az apritandé anyaggal érintkezé
helyeken kenje be étolajjal.

FIGYELEM!

A gép tisztitdsa kdzben legyen nagyon dvatos, kulondsen a vagokések tisztitasakor. Tisztitas
el6tt gy6z6djon meg arrdl, hogy az apritdgép kabelét kihuzta az aramforrasbal.

3. Ovintézkedések:

Hasznalatbavétel el6tt olvassa el a hasznalati utmutatét.

A gép hasznalatakor mindig viseljen maszkot, keszty(t és védd fejhallgatot.

Vigyazzon, hogy hasznalat kozben a keze ne érintkezzen a gép mozgo részeivel.

A berendezést kizarolag felnéttek hasznalhatjak.

A berendezést gyermekek el6l védett helyen kell tarolni.

Tilos barmilyen konstrukcids valtoztatast végezni a gépen. Ez az apritdgép

meghibasodasahoz és a garancia elvesztéséhez vezethet.

e A BROWIN cég nem vallal felel6sséget a berendezés helytelen hasznalatabdl eredd
karokért.

51



4. Miszaki adatok
o Teljesitmény: kb. 600 kg/h
o Méretek: 1290 x 450 x 380 mm
e Suly: 25 kg
o Tapfesziltség: 230 V 50 Hz

A berendezést kizardélag felnéttek hasznalhatjak.

Tilos feliigyelet nélkil hagyni a miikod6 berendezést.

Gyo6z6djon meg réla, hogy a berendezés tarolasi helye megfeleléen védett, gyermekek
és nem kivanatos személyek nem férhetnek hozza.

A gyarté nem vallal felelésséget a berendezés nem rendeltetésszerii vagy nem
megfelelé hasznalatabol ereddé karokeért.

A gyarté fenntartja maganak a jogot, hogy barmikor, el6zetes értesités nélkiil médositsa
a terméket, hogy az megfeleljen a jogszabalyi eldirdsoknak, szabvanyoknak,
iranyelveknek vagy strukturalis, kereskedelmi, esztétikai és egyéb okokbol.

YBara!

Y KOXHOMY [AOMOrocnodapcTBi BUKOPUCTOBYHTLCS ENEKTPUYHI Ta enekTPOoHHI npunaau, SKi €
NOTEHLiINHNM D)Kepenom BiaxoniB, Hebe3neyHux Ansa nognMH1M Ta HaBKOMULLHLOIO CepeaoBuLLa Yepes
HasABHICTb HeBe3neyHMX peyvoBMH, CYMIlLEeN Ta KOMMOHEHTIB Yy Takomy obnagHaHHi. 3 iHworo 6oky
BignpauboBaHe obnagHaHHSA € LiHHUM pPecypcoMm, 3 SIKoro MOXHa OTpMMaTtu Taki BUOWM CUPOBUHMU, SK
Mifb, OJSIOBO, CKIO, 3ani30 Ta iHLwe.

CuvmBON nepekpecneHoi KOp3uMHU Anst CMITTS, po3MilleHun Ha obnagHaHHi, nakyBaHHi abo
AOKYMeHTaUil, 03Hayae, WO NPOoAYKT He Crid yTunidyBaTn pasoM 3 iHWwrMK Bigxogamun. BogHouac Take
E no3HayeHHs1 o3Havae, Wwo obnagHaHHs 6yno BuBeAeHe Ha puHok nicnsa 13 cepnHs 2005 poky.

KopucTtyBayu 3060B's3aHMIN NepedaTn BUKOpUCTaHe obnagHaHHs [0 MPU3HAYEHOro MyHKTY

mmmm 300py Ans BignoBigHOI nepepobku. IHdopmadito Npo cuctemy 3060py €NeKTPOTEXHIYHOrO

obnagHaHHA MOXHa OTpMMaTW B Mara3uHi Ta B MiCbK1X opraHax ynpasniHHs. [paBuibHe NOBOSKEHHS

3 BignpauboBaHnM obnagHaHHsaM 3anobirae HeraTMBHUM Hacnigkam A1 HaBKOMMLLIHBOrO cepeoBuLLa
Ta 340poB'da noaen!

52



WARUNKI GWARANCJI

Niniejsza gwarancja jest udzielana przez firme BROWIN Spétka z ograniczong odpowiedzialno$cig Sp.
k. z siedzibg przy ul. Pryncypalnej 129/141; 93-373 £.6dzZ - Polska, nazywang w dalszej czesci gwarancji
Gwarantem.

1. Niniejsza gwarancja dotyczy wytgcznie sprzetu uzywanego na terytorium Polski.

2. Okres gwarancji wynosi 12 miesiecy od daty zakupu sprzetu.

3. W przypadku wad uniemozliwiajgcych korzystanie ze sprzetu okres gwarancji ulega przedtuzeniu
o czas od dnia zgtoszenia wady do dnia wykonania naprawy.

4. Gwarancja uprawnia do bezptatnych napraw nabytego sprzetu, polegajacych na usunieciu wad
fizycznych, ktére ujawnity sie w okresie gwarancyjnym, z zastrzezeniem punktu 9.

5. Zgtoszenie wady sprzetu powinno zawierac:

e dowdd zakupu towaru;

e nazwe i model towaru;

o date sprzedazy (bez skresleh i poprawek);
e podpis i pieczatke sprzedawcy.

6. Gwarant w terminie 14 dni od daty zgtoszenia wady ustosunkuje sie do zgtoszonej reklamacji.
Jezeli do dokonania naprawy wystgpi koniecznos¢ sprowadzenia czesci zamiennych termin
naprawy moze ulec przedtuzeniu do czasu sprowadzenia niezbednej elementéw, lecz
maksymalnie do 30 dni roboczych od daty otrzymania towaru do naprawy.

7. Reklamujgcy powinien dostarczy¢ towar odpowiednio zabezpieczony przed uszkodzeniem
W czasie transportu.

8. Gwarancja nie obejmuje:

e uszkodzen mechanicznych, chemicznych, termicznych i koroz;ji;

e uszkodzen spowodowanych dziataniem czynnikdw zewnetrznych, niezaleznych od
producenta,
a w szczegolnosci wyniktych z uzytkowania niezgodnego z Instrukcjg Obstugi;

o usterek powstatych w wyniku niewtasciwego montazu sprzetu

e samowolnych, dokonywanych przez uzytkownika lub inne nieupowaznione osoby napraw,
przerébek lub zmian konstrukcyjnych.

9. Niniejsza gwarancja nie ogranicza, nie zawiesza ani nie wytgcza uprawnien kupujgcego
w stosunku do sprzedawcy, wynikajgcych z niezgodnosci towaru konsumpcyjnego z umowa.
10.Niniejsza gwarancja nie ogranicza, nie zawiesza ani nie wylgcza uprawnien kupujgcego
w stosunku do sprzedawcy, wynikajgcych z niezgodnosci towaru konsumpcyjnego z umowg
11.W przypadku gdy naprawa, bgdz wymiana urzgdzenia na nowe jest niemozliwa, reklamujgcemu

przystuguje prawo do zwrotu zaptaconej kwoty.

Nazwa i model Data sprzedazy Podpis i pieczatka sprzedawcy

HOCED R
PAP " ——
BROWIN

Spotka z ograniczong
odpowiedzialnoscia Sp. K.

ul. Pryncypalna 129/141;

93-373 Lodz, Polska
tel.: +48 (42) 232 32 30
www.biowin.pl

53



